Desta forma, resta inquestionavelmente 

constatado a INVALIDEZ PERMANENTE do(s) mesmo(s), o que o tornou 

merecedor de parte da indenização que ora pleiteia. 

Em face das sequelas sofridas, percebeu via 

administrativa frente ao seguro DPVAT a importância de R$ 1.350,00 (Um Mil 

Trezentos e Cinquenta Reais) valor apurado em cima da tabela e com base em perícia 

administrativa que atestou o grau da lesão em 10% -  inerente ao grau da lesão.  

GRAU DE LESÃO DPVAT       10% 

GRAU DE LESÃO LAUDO MÉDICO      100 % 

Ora, se o objetivo da lei era tornar o benefício

[...]

do Código de Processo Civil (PROCEDIMENTO SUMÁRIO), sendo desde logo 

requerida a prova pericial com a juntada dos quesitos em indicação do assistente do 

perito abaixo;  

6. CONDENAR A PROMOVIDAS AO PAGAMENTO DO 

SEGURO DPVAT NO VALOR DE R$ 12.150,00 (DOZE MIL CENTO E 

CINQUENTA REAIS) COM A CORRETA ADEQUAÇÃO DE SUA 

DEFICIÊNCIA AOS PERCENTUAIS DE PERDA E VALORES DA 

COMBATIDA TABELA, o que deve ser feito DE MODO SUBJETIVO, com as 

devidas atualizações monetárias, a partir da propositura da ação, e, juros moratórios, a

[...]

PROTESTA provar o alegado por todos os meios de provas 

admitidos em direito, especialmente depoimentos pessoais, juntada de documentos e 

perícia, tudo desde logo requerido, caso não atendida a suplica de julgamento 

antecipado; 

Atribui-se a causa o valor de R$ 12.150,00 (DOZE MIL CENTO E 

CINQUENTA REAIS) 

Termos em que, 

Pede e espera deferimento. 

Fortaleza, 25 de Maio de 2015 

Dra. ERINALDA SCARCELA LUCENA 

OAB/CE 7.953 

QUESITAÇÃO AOS PERITOS: 

01. Quais os ferimentos sofridos pelo(a) Autor(a) quando da ocorrência do acidente